PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul
"Governo Popular e Participativo"

DECRETO N.° 2.117/01 de 09 de novembro de 2.001

"EXCLU! 	DO 	CADASTRO
IMOBILIARIO MUNICIPAl. 0
JMOVEL QUE ESPECIFICA E DA
OUTRAS PRO VIDENCIAS".

IIUMBERTO c:ARL05 RAMOS AMADUCCI, Prcfcito Municipal
de Mundo Novo, Listado de niato Grosso do Sul, no usa de suas atribuiçocs legais, e
considerando o constante do Processo Adniinistrativo n° 056/2001,

DECRETA

Art. 1°-. Fica excluido do Cadastro Imobiliãrio Municipal, o imovel
constituido pelo lote urbana if 01 remanescente, quadra 93, em razAo da atual exploracao
exelusivamente agricola.

Parâgrafo Unico - Para os fins deste artigo, considera se parte
integrante deste Decreto e indispensável para a baixa do imôvel do Cadastro Imobiliário do
Municipio o laudo pericial emitido e firmado pelo Engenheiro Agrônonio José Carlos
Lunardi, inscrito no CREA sob o n° 22.992/0 PR visto 6026 - MS, certificando as
caracteristicas e condiçôes agricolas do imovel e a viabilidade técnico - econômica de sua
exploraçAo, interrompendo assim, a lançamento e cobrança do Imposto Predial e Territorial
Urbana - IPTU.

Art. 2° - Concretizada a inclusAo do referido imóvel no Cadastro
Rural competente, nos terrnos da legislacao aplicável a espécie, deverã seu proprietário
apresentar - se ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, para fins de eventuais
registros e anotaçOes que se fizerem necessãrios.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo,
ficando revogadas as disposiçoes em contrário.

GABINETE DO PREFEIrO MUNICIPAL DL MUNDO NOVO-
MS., 09 DE NOVEMBRO 2.001.

PUSLICADO POE
AFIXAçAO EM 	f ç 	u

Prefeito Mzuzicijxil

Ai Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 - CAP 79.980-000 - CGC(MF) 01741.68310001-26